

# - Det er en fed sport, fordi alle kan være med

*Lørdag*  
**MINIGOLFKLUB I TIK.** Onsdag den 11. august inviterer TIK Minigolf til åbningsfest. Banen er netop blevet færdig.

AF PERNILLE RØHDE  
 pernille.rohde@taastrup.dk

**TAASTRUP:** De fleste har på et eller andet tidspunkt i deres liv stiftet bekendtskab med minigolf. Mange sommerferiesteder og campingpladser har et anlæg, hvor man kan dyste med familien om at få bolden i hul i de små baner.

Taastrup har hidtil ikke kunnet tilbyde den hyggelige og sjove aktivitet, men det kan byen nu. Den 11. august åbner TIK Minigolf og anlægget står allerede klar. Det er anlagt på kommunens grund ved siden af Taastrup Svømmehal.

Ideen til en minigolfklub fik Ole Ipsen, som er formand for klubben. Arbejdet med at få en klub på benene, har været nogle år undervejs, men der har været stor velvilje fra både kommunen, TIK og Dansk

Minigolf Union.

Bestyrelsesmedlem Søren Tranholm viste Lokalavisen Taastrup rundt på anlægget en varm sommerdag. Søren er også klubbens ungdomsformand og klubben vægter det højt at få børn og unge som medlemmer.

Søren Tranholm fandt ud af, at klubben var under opstart, da han mødte en gammel kollega i Kvickly.

- Han opfordrede mig til at være med og jeg synes det lød spændende at være med til at starte sådan en klub op, siger Søren Tranholm.

- Det er en fed sport, fordi alle kan være med og man kan gå og hygge sig med at spille, siger Søren, som har haft sin kone og datter med til at afprøve banerne.

Minigolf er dog ikke kun en hyggesport, men også en turningsport og banen i Taastrup

er anlagt, så der kan spilles internationale turneringer på den.

- Dansk Minigolf Union har doneret alle banerne. De har været brugt tidligere, så de skulle sættes i stand og det har vi gjort sammen i klubben, fortæller Søren.

Som medlem af unionen og modtager af baner, har klubben forpligtet sig til at lægge anlæg til turneringer og Søren Tranholm ser frem til, at det sker.

Han fortæller, at Høje-Taastrup Kommune har været meget positivt stemt overfor klubben.

- De hjalp hurtigt med at finde et areal til os - der var mulighed for at vi kunne være her eller ved Halkemosen. Vi valgte stedet her tæt på TIK og centralt i byen, fordi mange har deres gang i området, fortæller Søren Tranholm.

Klubben, som endnu ikke officielt er åbnet, har allerede 20 medlemmer og det er primært mennesker i alderen 50+.

- Vi tror, at det også er en sport, som børn og unge vil synes er rigtig sjov at dyrke og håber derfor, at få nogle af dem med. Jo yngre man er, når man starter på en sportsgren, jo længere kan man nå og der er gode muligheder for at nå langt indenfor minigolf, siger Søren Tranholm.

En gruppe SFO-børn fra Borgerskolen har allerede været forbi og spille og det var en stor succes.

Man behøver ikke at have ambitioner om at deltage i store turneringer for at være med i klubben, men muligheden er der, siger Søren Tranholm og nævner, at TIK Minigolf samarbejder med klubber i blandt andet Brøndby og Gladsaxe.

Det nye anlæg har 18 baner

og sværhedsgraden er meget forskellig. Søren Tranholm er efterhånden blevet fortrolig med de fleste af dem, selvom de stadig er udfordrende.

Han glæder sig ligesom klubbens andre medlemmer til åbningen den 11. august, hvor der er stor indvielse fra kl. 13.



Søren Tranholm hørte om minigolfklubben fra en tidligere kollega og fik lyst til at være med til at starte klubben op. Foto: Pernille Røhde



Minigolfbanen ligger på kommunens grund ved siden af Taastrup Svømmehal. Foto: Pernille Røhde